UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ  GIÁO  DỤC  VÀ  ĐÀO  TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v hướng dẫn thực hiện Chương trình

GDTX cấp THPT và tổ chức học lại

đối với học sinh chưa hoàn thành

Chương trình GDPT 2006

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Phước, ngày      tháng 9 năm 2024

               Kính gửi:

   - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

                               - Các đơn vị trực thuộc Sở;

   - Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 4090/BGDĐT-GDTX ngày 06/8/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện Chương trình giáo dục thường xuyên (GDTX)

cấp trung học phổ thông (THPT);

Thực hiện Công văn số 5184/BGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức học lại đối với học sinh chưa hoàn thành Chương

trình giáo dục phổ thông (GDPT) 2006 năm học 2024-2025,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) hướng dẫn các đơn vị triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Đối với các Phòng GD&ĐT, các Trường THPT, THCS&THPT

 1.1. Các Phòng GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị trực thuộc; các Trường THPT,

THCS&THPT tổ chức cho những học sinh đã học theo Chương trình GDPT 2006

nhưng không được lên lớp hoặc không được công nhận hoàn thành chương trình

trung học cơ sở, trung học phổ thông tiếp tục học lại Chương trình GDPT 2018

(nếu học sinh trong độ tuổi theo quy định).

 1.2. Xây dưng phương án phù hợp để hướng dẫn học sinh cập nhật, bổ sung

nội dung còn thiếu (nếu có) để đáp ứng yêu cầu học theo Chương trình GDPT

2018.

 1.3. Các Trường THCS&THPT, THPT hướng dẫn, tư vấn cho học sinh lựa

chọn môn học và chuyên đề học tập lựa chọn ở cấp trung học phổ thông phù hợp

với năng lực học sinh và điều kiện thực tế của nhà trường.

2. Đối với các Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX

2.1. Trường hợp học sinh, học viên (gọi chung là học viên) đã học xong lớp

10, lớp 11 theo Chương trình GDPT 2006 hoặc Chương trình GDTX cấp THPT

2006, nếu có nguyện vọng học tiếp theo Chương trình GDTX cấp THPT ban hành

kèm theo Thông tư số 12/2022/TT-BGDĐT ngày 26/7/2022 của Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT, các Trung tâm kiểm tra kết quả học tập trong học bạ của học viên, nếu

học viên có kết quả học tập đạt yêu cầu và được lên lớp thì Trung tâm sắp xếp cho

học viên học lớp tiếp theo Chương trình GDTX cấp THPT.

2

2.2. Hướng dẫn, tư vấn cho học viên lựa chọn môn học và cụm chuyên đề

học tập Chương trình GDTX cấp THPT phù hợp với điều kiện thực tiễn trung tâm.

Học viên chủ động tự học bổ sung kiến thức để đáp ứng yêu cầu Chương trình

GDTX cấp THPT theo Thông tư số 12/2022/TT-BGDĐT.

Sở GD&ĐT yêu cầu các Phòng GD&ĐT, các đơn vị trực thuộc Sở và các

Trung tâm GDNN-GDTX triển khai thực hiện. Nếu có nội dung vướng mắc, phát

sinh trong quá trình thực hiện, các đơn vị báo cáo kịp thời về Sở GD&ĐT (qua

Phòng GDTrH) để được hướng dẫn, giải quyết./.

(Sở GD&ĐT gửi kèm Công văn số 4090/BGDĐT-GDTX ngày 06/8/2024;

Công văn số 5184/BGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Nơi nhận:                       KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;           PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban giám đốc;
- Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:46:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thanh Tòng<tongnt.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T15:30:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T14:40:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:36:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:36:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:36:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!